
 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação 4.840, de 14 de dezembro de 2015  Página 1 de 2 

 

DELIBERAÇÃO Nº 4.840, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015 

 

 

Homologa os processos administrativos 

apreciados na 668ª Sessão Plenária Ordináriado 

Conselho Federal de Economia. 

 

 

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e 

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794, 

de 17 denovembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de 

1978, e o que consta nos processos apreciados na 668ª Sessão Plenária Ordinária do Cofecon, 

realizada nos dias11 e 12 de dezembro de 2015, em Brasília-DF; 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1º  Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados: 

 

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL 

 

Defere recurso de remissão de débito 

 

Processo: 16.878/2015 (Corecon-SP) 

Interessado: José Carlos Mascarenhas Grise 

 

Indefere recurso de remissão de débito 

 

Processo: 16.882/2015 (Corecon-RJ) 

Interessado: James Barroso Pinto Vaz 

 

Indefere recurso de cancelamento de registro 

 

Processo: 16.832/2014 (Corecon-RJ) 

Interessada: Fabiana Almeida da Matta 

Processo: 16.833/2014 (Corecon-RJ) 

Interessado: Leandro Giannoni 

 

Defere recurso de cancelamento de registro com remissão de débito 

 

Processo: 14.402/2009 (Corecon-SP) 

Interessada: Economics Consultores Associados S/C Ltda 

 

Baixa para diligência: recurso de cancelamento de registro com remissão de débito 

 

Processo: 16.569/2014 (Corecon-SP) 

Interessada: Jacques Lang Assessoria, Auditoria, Estudos e Planejamento Econômico S/C Ltda. 

 

 

 



 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação 4.840, de 14 de dezembro de 2015  Página 2 de 2 

 

 

Indefere recurso de exercício ilegal da profissão 

 

Processo: 16.849/2015 (Corecon-RJ) 

Interessado: Gustavo Nunes da Silva Rocha 

 

Processo: 16.863/2015 (Corecon-RJ) 

Interessada: Prefeitura Municipal de Iguaba 

Grande 

 

Processo: 16.871/2015 (Corecon-SP) 

Interessada: OSF Merchant Banking 

Administração de Recursos 

 

 

 

Processo: 16.875/2015 (Corecon-SP) 

Interessada: Moat Capital Gestão de Recursos 

Eireli 

 

Processo: 16.876/2015 (Corecon-SP) 

Interessada: Silveira Peixoto Gestão de 

Investimentos Eireli 

 

Processo: 16.877/2015 (Corecon-SP) 

Interessada: Omega Gestora de Recursos Ltda. 

 

Processo: 16.885/2015 (Corecon-RJ) 

Interessada: Rebeca de La RocquePalis 

Indefere auxílio financeiro 

 

Processo: 17.012/2015 (Corecon-AC) 

3º Prêmio Acre de Economia 

Valor: R$ 4.500,00  

Processo: 17.047/2015 (Associação Keynesiana 

Brasileira) 

VIII Encontra Internacional da AKB 

Valor: R$ 20.000,00  

 

Concede auxílio financeiro condicionado a saneamento das pendências até 31.12.2015 

 

Processo: 16.923/2015 (Corecon-PA) 

Prêmio de Monografia 2015 

Valor: R$ 3.500,00 

Processo: 16.954/2015 (Corecon-RR) 

IX Enam 

Valor: R$ 6.500,00  

 

 

Art. 2º  Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Brasília-DF, 14 de dezembro de 2015. 

 

 

ECON. PAULO DANTAS COSTA 

Presidente do Cofecon 


